
Σελίδα 1 από 5 

 

 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Συμβούλου Σχολικής Ζωής σε σχολικές μονάδες παιδαγωγικής 

ευθύνης Σ.Ε.Ε. 
  

 
Η Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου, κλάδου ΠΕ02, του Περιφερειακού Κέντρου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Δρ. Μαρία Ζωγραφάκη 

έχοντας υπόψη: 

α) τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄111). 

β) τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄102)  

β) τις διατάξεις της με στοιχεία 129431/ΓΔ4/28-9-2020 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Σύμβουλος Σχολικής Ζωής» (Β΄4183) 

γ) την με στοιχεία Φ.1.3/8461/25-9-2018 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

«Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου της ΠΕΔ Π/βαθμιας και Δ/βαθμιας Εκπ/σης 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------------------------------ 

 

 
 
 

 

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 

(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) ΑΜΘ 
------------------------------ 

Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου 
691 33 Κομοτηνή   

Πληροφορίες : Ζωγραφάκη Μαρία 
Τηλ.                    : 2531083531 
Fax                     : 2531083555 
E-Mail               : pekesamth@sch.gr 
Ιστοσελίδα       : https://pdeamth.gr/pekes/ 

 

 
 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ, 05/10/ 2022 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 320 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 



Σελίδα 2 από 5 

 

δ) την με στοιχεία Φ.1.3/9466, 9700/23-10-2018 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

«Ανάθεση επιστημονικής και παιδαγωγικής ευθύνης των σχολικών μονάδων που υπάγονται στο 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ.  της ΠΕΔ Π/βαθμιας και Δ/βαθμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».  

ε) την με στοιχεία  Φ.1.3/9642_9784Α , 12-10-2020 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 «5η Τροποποίηση ανάθεσης παιδαγωγικής ευθύνης των σχολικών μονάδων που υπάγονται 

στο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης». 

 

στ) τις θετικές εισηγήσεις:  

του Διευθυντή του 1ου Γυμνασίου Ορεστιάδας, κ. Στεργάτου Γεωργίου 

του Διευθυντή του 2ου Γυμνασίου Διδυμοτείχου, κ. Καλαϊτζή Γεωργίου 

της Διευθύντριας του Γυμνασίου Λαβάρων, κ. Λασκαράκη-Φιλίνη Άννας 

της Αναπλ. Διευθύντριας του 2ου Γυμνασίου Αλεξανδρούπολης, κ. Κουτρούλα Ελένης  

της Αναπλ. Διευθύντριας του 4ου Γυμνασίου Κομοτηνής, κ. Παντελίδου Δανάης 

της Διευθύντριας του Γυμνασίου Φερών, κ. Αθανασάκου Πηνελόπης 

του Διευθυντή του 3ου Γυμνασίου Κομοτηνής, κ. Στεφανίδη Βασιλείου 

της Διευθύντριας του 5ου Πειραματικού Γυμνασίου Κομοτηνής, κ. Καλογεράκη Δέσποινας 

της Διευθύντριας του Εσπερινού Γυμνασίου ΛΤ Κομοτηνής, κ.  Ευστρατιάδου Κυριακίτσας 

του Διευθυντή του Μειονοτικού Γυμνασίου-Λυκείου Κομοτηνής, κ. Τουνάλπ Μεμέτ 

της Διευθύντριας του Γυμνασίου Ιάσμου, κ. Πατήρη Κυριακής 

της Διευθύντριας του 1ου Γυμνασίου Διδυμοτείχου, κ. Μπιλιμπίνη Ευτέρπης 

 

ζ) τις με στοιχεία πράξεις:  

28η/ 27-09-2021 πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του 1ου Γυμνασίου  Ορεστιάδας 

17η/ 28-09-2021 πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του 2ου Γυμνασίου      

Διδυμοτείχου 

19η/26-09-2021 πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του Γυμνασίου Λαβάρων 

15η/28-09-2021 πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του 2ου Γυμνασίου 

Αλεξανδρούπολης 

17η/13-09-2021   πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του 4ου Γυμνασίου Κομοτηνής 

18η/21-09-2021   πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του Γυμνασίου Φερών 



Σελίδα 3 από 5 

 

11η/03-10-2021   πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του 3ου Γυμνασίου Κομοτηνής 

6η/23-09-2021  πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του 5ου Πειραματικού 

Γυμνασίου Κομοτηνής 

12η/26-09-2021 πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του Εσπερινού Γυμνασίου 

Κομοτηνής 

6η/16-09-2021   πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του Μειονοτικού Γυμνασίου-

Λυκείου Κομοτηνής 

6η/08-09-2021   πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του Γυμνασίου Ιάσμου 

15η/12-09-2021   πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών  του 1ου Γυμνασίου 

Διδυμοτείχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

τον καθορισμό του αριθμού των Συμβούλων Σχολικής Ζωής στις σχολικές μονάδες του 

ακόλουθου πίνακα και τον ορισμό ονομαστικά των αντίστοιχων Συμβούλων Σχολικής Ζωής ως 

εξής: 

α.α Σχολική Μονάδα Αριθμός  
Α.Μ./

ΑΦΜ 
Επώνυμο Όνομα  Κλάδος 

1.  
1ο Γυμνάσιο 

Ορεστιάδας 
2 

2014

33 
Ζουπίδης  Στέφανος 02 

1967

97 
Μπαντούδη Φωτεινή 02 

2.  
2ο Γυμνάσιο 

Διδυμοτείχου 
2 

19865

2 
Παλαμίδα Χαρίκλεια 06 

70353

7 
Μήτσικα Ολυμπία 02 

3. 
Γυμνάσιο 

Λαβάρων  
1 

0575

5112

2 

Δεκίδου Χριστίνα 02 

4. 
2ο Γυμνάσιο 

Αλεξανδρούπολης 

2 

 

7066

37 
Κηπουρού Μάλαμα 03.50 



Σελίδα 4 από 5 

 

1860

69 
Κλημαντάκη Αικατερίνη 06 

5.  
4ο Γυμνάσιο 

Κομοτηνής 

2 

 

05754

4548 
Κοντογιάννη Αθανασία 80 

1696

57 
Ευαγγελίδου Ιωάννα 02 

6 Γυμνάσιο Φερών 1 
2285

49 
Φυτάκη Μαρίνα 02 

7.  3ο Γυμνάσιο 

Κομοτηνής 

2 2033

83 

Νικολαϊδου Παναγιώτα 06 

7069

96 

Αλτιπαρμάκη Αλεξάνδρα 04.01. 

ΕΑΕ 

8 

5ο Πειραματικό 

Γυμνάσιο 

Κομοτηνής 

1 
14068

9910 
Αθανασιάδου Δέσποινα 02 

9 Εσπερινό 

Γυμνάσιο-ΛΤ 

Κομοτηνής 

1 7035

80 

Αποστολίδου Κλεοπάτρα 02 

10

α. 

Μειονοτικό 

Γυμνάσιο Λύκειο 

Κομοτηνής 

2 

(Γυμνάσιο) 

1896

69 
Χατζή Ελένη 02 

0764

8876

1 

Αλή Σιμπέλ 06 

10

β.  

Μειονοτικό 

Γυμνάσιο Λύκειο 

Κομοτηνής 

2 

(Λύκειο) 

7035

08 
Χιονίδου Άννα 02 

1312

8172

1 

Χασάν Ερδάλ 04 

11 Γυμνάσιο Ιάσμου 1 1784

58 

Σιδηροπούλου Μαρία 02 

12.  
1ο Γυμνάσιο 

Διδυμοτείχου 
2 

1931

95 
Παρασκευοπούλου Μαρία 02 




